
                                    

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ &    
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση      :  Καρ. Σερβίας 10             
Ταχ. Κωδ.        :  101 84 ΑΘΗΝΑ                                
Τηλέφωνο       :  210 3375165 
FΑΧ                   :  210 3375489 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διεύθυνσης Φορολογικών Περιφερειών της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 & Ε.2 του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 

222/τ.Α/12-11-2012), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 54 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/τ.Α/1-8-2014). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του  Ν. 3528/2007  (ΦΕΚ 26/τ.Α/2007),   όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/Α/15-7-2014) και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ178/Α/29-8-2014) Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών. 

4. Την αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/Β/8-4-2014) απόφαση περί «ανακαθορισμού 

της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής 

Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία 

ορισμένων από αυτές» . 

5. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013 (ΦΕΚ 130/Β/28-1-2013) μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 

Γενικό Γραμματέα της Γενική Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργού Οικονομικών. 

6. Την αριθμ. 20/25-06-2014 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 360/ΥΟΔΔ/25-06-

2014) σχετικά με την επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών. 

7. Την αριθμ.  κατόπιν της Δ6Α 1107671 ΕΞ 2014/22-7-2014 (ΦΕΚ 2003/Β/23-7-2014) 

Απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων με την οποία ορίζεται ως 

ΑΔΑ: 

Αθήνα,  29  Οκτωβρίου  2014    

Αρ. Πρωτ.: Δ2Γ 1144849 ΕΞ 2014 

 Προς: Εθνικό Τυπογραφείο  

ΑΔΑ: ΩΤΡΙΗ-2ΒΚ



ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των Φορολογικών Περιφερειών της ΓΓΔΕ  η 1
 

Σεπτεμβρίου 2014. 

8. Τις αριθμ Δ2Γ 1112819 ΕΞ 2014/31-07-2014, Δ2Γ 1118141 ΕΞ 2014/21-8-2014 και Δ2Β 

1121113 ΕΞ 2014/1-9-2014 Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος υπαλλήλων για 

οργανικές μονάδες επιπέδου Διεύθυνσης των Φορολογικών Περιφερειών της ΓΓΔΕ του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

9. Τις αιτήσεις των υπαλλήλων.  

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 

11. Τις κενές θέσεις των  Προϊσταμένων Διεύθυνσης των Φορολογικών Περιφερειών της ΓΓΔΕ 

του Υπουργείου Οικονομικών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α) Τοποθετούμε τους παρακάτω υπαλλήλους ως Προϊσταμένους οργανικών μονάδων επιπέδου 

Διεύθυνσης  σε θέση και υπηρεσία ως εξής: 

 

Α/Α ΑΜΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡ. 

 
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤ ΒΑΘ ΑΠΟ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΕΙΤΑΙ  

ΘΕΣΗ 
ΕΥΘΥΝΗΣ  

1 280792 ΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΔΗΜ 

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ Β 
ΔΟΥ 

ΓΛΥΦΑΔΑΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

2 399915 ΜΠΑΡΚΟΥΛΑΣ ΡΗΓΑΣ ΔΗΜ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ Β 
ΔΟΥ ΦΑΕ 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

3 314211 ΚΟΥΤΜΕΡΙΔΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΘΕΟΔ ΟΙΚ. ΕΠΙΘ/ΤΩΝ ΠΕ Α 
Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. 

ΕΛΕΓΧΟΥ  

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

4 284471 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ 

 

ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ ΠΕ Β 
ΔΟΥ Α 

ΠΑΤΡΩΝ  

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 

 

Β. Η στοχοθεσία των οργανικών μονάδων που τοποθετούνται  οι παραπάνω υπάλληλοι 

προσδιορίζεται ως εξής: 

1. Παρακολούθηση της επίτευξης των στόχων των Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την αρμοδιότητα της 

κάθε φορολογικής περιφέρειας. 

2. Υποβολή μηνιαίων εκθέσεων αξιολόγησης της απόδοσης του έργου των Δ.Ο.Υ, προτάσεων 

βελτίωσης και αναφοράς εκκρεμοτήτων αυτών στον Γενικό Διευθυντή Φορολογικής 

Διοίκησης, μέχρι την 15ή ημέρα του επόμενου μήνα. 

3. Υλοποίηση των ετήσιων στόχων, όπως αυτοί τίθενται στο Επιχειρησιακό Σχέδιο της ΓΓΔΕ 

για το 2015. 

4. Υποβολή εκθέσεων απολογισμού του έργου της κάθε φορολογικής περιφέρειας και των 

εποπτευόμενων Δ.Ο.Υ. ανά εξάμηνο και εντός 15 ημερών από τη λήξη του εξαμήνου. 

ΑΔΑ: ΩΤΡΙΗ-2ΒΚ



5. Καταγραφή των βασικών λειτουργικών διαδικασιών της Περιφέρειας και παρακολούθηση 

καταγραφής των βασικών λειτουργικών διαδικασιών των Δ.Ο.Υ. αρμοδιότητάς τους. 

Υποβολή αυτών στον Γενικό Διευθυντή έως 20/04/2015. 

Γ. Πέραν των οριζομένων στο άρθρο 76 του Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) έργο των Προϊσταμένων 

των Φορολογικών Περιφερειών είναι και: 

1. Η διαδικασία της ορθής διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμικού με ιδιαίτερη έμφαση στα 

τμήματα ελέγχων και δικαστικού και η εισήγηση και υποβολή προτάσεων προς τον 

Προϊστάμενο της ΔΟΥ και τη Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της ΓΓΔΕ για την 

ορθολογικότερη κατανομή του προσωπικού ανά ΔΟΥ αλλά και εντός των ΔΟΥ της ίδιας 

περιφέρειας. 

2. Η καταγραφή των διαδικασιών που είναι δυνατό να αντιμετωπισθούν με διαφορετικό 

τρόπο και κυρίως μέσω ηλεκτρονικών εφαρμογών ή ακόμα και να απαλειφθούν, καθώς 

και η εισήγηση και υποβολή σχετικών προτάσεων προς τις αρμόδιες υπηρεσίες της ΓΓΔΕ. 

3. Η διενέργεια έρευνας σχετικά με: 

α) την ύπαρξη ανεκκαθάριστων δηλώσεων  φορολογίας εισοδήματος 

β) τη σύνταξη εκθέσεων ελέγχου, την έκδοση των καταλογιστικών πράξεων, τη βεβαίωση 

των οικείων ποσών ύστερα από σχετικές πληροφοριακές εκθέσεις του ΣΔΟΕ 

γ) την καταχώρηση των δελτίων πληροφοριών που έχουν περιέλθει στις ΔΟΥ στο δικτυακό 

τόπο http://10.16.5.21 της Δ/νσης Ελέγχων (σχετικό το αριθμ. πρωτ. ΔΕΛ Α 1124576 ΕΞ 

2014 /11-9-2014 έγγραφο) 

δ) την τακτοποίησης των λογιστικών στοιχείων εσόδων 

ε) τον έλεγχο της ορθότητας των διαχειρίσεων. 

4. Η παραλαβή από την επιτροπή που συστάθηκε με την αριθμ. Δ6Α 1132969 ΕΞ 2014/30-9- 

 2014 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων όπως 

 ισχύει, των εκκρεμών υποθέσεων των Οικονομικών Επιθεωρήσεων και τη διεκπεραίωση  

 αυτών.   

Δ.  Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 Ακριβές Αντίγραφο      Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
O Προϊστάμενος  του Αυτοτελούς       ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

       Τμήματος Διοίκησης α.α.      ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

    

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΤΡΙΗ-2ΒΚ


		2014-11-03T10:12:14+0200
	Athens




